**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac  
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.  
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii  
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima  
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et  
Andreae Osiandri

**Ulenberg, Kaspar**

**Coloniae Agrippinae, 1622**

IV. Lutheri partibus adiunctus Eccium perstringit ob colloqu. Lipsiense.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

Cum Tubinga VVittenbergam proficisceretur, in itinere Norinbergam venit; ubi cum VVilibaldo Pirckheimero viro nobili, atque eruditionis nomine multum celebrato amicitiam iunxit. Venit & Lipsiam, ibique Petrum Mosellanum litteris humanioribus insigniter excultum salutavit. Dum isthic moraretur, honoris causa conuiuio fuit exceptus in Collegio quodam istius Vniuersitatis præcipuo; & magnificè quidem. Quoties enim nouum fuit appositum ferculum, prodijt vnà quispiam, qui Melanchthonem oratiuncula quadam compellauit. Ille semel atque iterum respondit pro re nata. Cum verò fercula multiplicarētur, Melanchthon, Obsecro vos, inquit, viri clarissimi, patiamini me auditis orationibus cunctis ita demum semel respondere. Nam re improuisa non accessi ad toties dicendum necessaria varietate instructus: Hoc sermone factum est, vt illæ tam crebræ compellationes demum omitterentur.

Venit autem VVittenbergam ad vigesimum quintum Augusti, cum annum ætatis vigesimum secundum ingressus esset; Lutherus, cum excellenti præditum ingenio, & in litteris humanioribus diligenter versatum animaduerteteret, magni fecit Melanchthonem, eumq; cōtinuò partibus suis adiunxit: Quod non fuit admodum difficile; cum iuuenis esset, & iã ante iuuenili quadã temeritate lectis Lutheri lucubratiunculis satis sua sponte

ANNO 1517. & 18. Noribergã venit. Inde Lipsiam. Ab vniuersitate conuiuio excipitur.

“  
“  
“  
“  
Anno 1518.

IV. Wittenbergam venit. A Luthero fascinator. Luth. tom. 1. ep. pag. 82. b. ad Spalat. Vitus R. 1.

**ANNO** istuc propenderet. Igitur professionem suam  
**1519.** ad eum modum obiuit, vt cum litteris hu-  
 Fastidit manioribus Theologiæ Lutheranae stu-  
 scholasti- dium coniungeret, & studiosos auocaret à  
 cos Theo- lectione scholasticorum Theologorum, quos  
 logos. ipse velut barbaros fastidiebat.

**Anno 1519.** Anno sequente 1519. cum Lutherus & Car-  
 Ad Lipsicū lostadius mense Iulio Lipsiam proficisceren-  
 certamen tur, vt de dogmatibus quibusdam contro-  
 abit. uerlis cum Ioanne Eccio in arenam descēde-  
*Vide in vit.* rent, Melanchthonem duxerunt secum: qui  
*Luth. Vi-* cum ex disputationis illius successu V Viten-  
*tus Orat.* tenbergensium honori metueret, simulatque  
*de Melanch.* conclusa fuit disputatio (quod tandem deci-  
*v. l.* moquinto Iulii die factum est) epistolam  
 Eccium scripsit ad quendam Lutheranae factionis ano-  
 perstringit. nimum, quæ statim typis diuulgata fuit. In  
 ea perstringit Eccium paulò liberius, eiusq;  
 in disputando vehementiam, tum dicta que-